3 Andika Saputra, Akmir, dan Nurfadhilah Syam, “Konsep Waktu dalam Al-Qur’an: Studi Kitab Tafsir Ibnu

Katsir,” Jurnal Ushuluddin Adab dan Dakwah (JUAD), Vol. 8, No. 1 (2025), hlm. 63.
4 Muhammad Fu’ād ‘Abd al-Bāqī, al-Mu‘jam al-Mufahras li Alfāẓ al-Qur’ān al-Karīm, (Kairo: Dār al-

Kutub al-Miṣriyyah, 1364 H/1945 M.), hlm. 81,88-89.

67

satunya yaitu al-balāgh. Selain itu, konsep balagha dalam al-Qur’an juga memiliki keterkaitan

erat dengan amanah. Kata balagha berasal dari akar kata balagha–yablughu yang berarti sampai,

menyampaikan, atau menjelaskan. Dalam al-Qur’an, kata ini sering digunakan untuk menegaskan